



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΕΡΓΟ: ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΡΙΩΝ (3) ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ  
ΤΟΥ Τ. ΟΕΚ ΟΙΚΙΣΜΟΥ "ΚΟΡΙΝΘΟΣ ΙV"



ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ  
ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - ΔΙΟΙΚΗΣΗ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

## ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

α/α	α/α Τιμο- λογί- ου	Είδος Εργασίας	Άρθρο Εγκεκριμένου Περιγραφικού Τιμολογίου	Κωδικός Αναθεώ- ρησης	Μο- νά- δα	Ποσό- τητα	Τιμή Μονά- δας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 1 - ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ								
		<b>ΟΜΑΔΑ 1.1 - ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ</b>						
1	1.01	Καθαίρέσεις και αποξηλώσεις οικοδομικών στοιχείων του έργου γενικά (επενδύσεων, ειδών υγιεινής, ερμαρίων, θυρών, κουφωμάτων, κλπ.), μετά της αποκατάστασης των ζημιών και της πλήρους αποκομιδής των προϊόντων καθαίρεσεων και αποξηλώσεων ή της μεταφοράς τους με προσοχή. Περιλαμβάνονται η συμπλήρωση με κοινή οπτοπλινθοδομή στα σημεία καθαίρεσης και τα μερεμέτια των επιχρισμάτων στα σημεία καθαίρεσεων.	ΠΤΟΕ Ν.22.73	ΟΙΚ-2222	κ.α.	1	700,00	700,00
2	1.02	Θύρες ξύλινες πρεσσαριστές με κάσα δορμική πλάτους έως 13 cm	ΠΤΟΕ Ν54.46.04	ΟΙΚ-5446.1	m <sup>2</sup>	7,74	150,00	1.161,00
3	1.03	Θύρες ξύλινες πρεσσαριστές με κάσα μπατική πλάτους έως 23 cm	ΠΤΟΕ Ν54.46.05	ΟΙΚ-5446.2	m <sup>2</sup>	4,62	160,00	739,20
4	1.04	Θυρόφυλλα μονόφυλλα ή δίφυλλα, πρεσσαριστά	ΠΤΟΕ Ν54.68.01	ΟΙΚ-5468.1	m <sup>2</sup>	1,50	140,00	210,00
5	1.05	Αντικατάσταση κλειδαριών	ΠΤΟΕ Ν54.46.06	ΟΙΚ-5446.6	τεμ.	1	25,00	25,00
6	1.06	Αντικατάσταση χειρολαβών	ΠΤΟΕ Ν54.46.07	ΟΙΚ-5446.7	τεμ.	9	25,00	225,00
7	1.07	Φύλλα ερμαρίων πρεσσαριστά	ΠΤΟΕ Ν54.72.01	ΟΙΚ-5472.1	m <sup>2</sup>	10,24	107,00	1.095,68
8	1.08	Εντοιχισμένες ντουλάπες	ΠΤΟΕ Ν54.75	ΟΙΚ-5472.1	m <sup>2</sup>	1,70	112,00	190,40
9	1.09	Ράφια ή χωρίσματα πάχους 16 mm	ΠΤΟΕ Ν.56.04.02	ΟΙΚ-5605	m <sup>2</sup>	3,82	36,50	139,43
10	1.10	Συρτάρια για ντουλάπες κοιτώνων επιφάνειας μεγαλύτερης των 0,40 m <sup>2</sup>	ΠΤΟΕ Ν56.10	ΟΙΚ-5613.1	τεμ.	3	39,00	117,00
11	1.11	Πάγκος από άκαυστη φορμάικα ενδεικτικού τύπου DUROPAL	ΠΤΟΕ Ν56.21	ΟΙΚ-5617	m <sup>2</sup>	1,98	28,00	55,44
12	1.12	Ερμάρια κουζίνας επί δαπέδου μη τυποποιημένα	ΠΤΟΕ Ν56.23	ΟΙΚ-5613.1	m <sup>2</sup>	4,16	225,00	936,00
13	1.13	Συρτάρια για κουζινοτούλαπα επιφάνειας έως 0,20 m <sup>2</sup>	ΠΤΟΕ Ν56.11	ΟΙΚ-5613.1	τεμ.	5	33,50	167,50

α/α	α/α Τιμολογίου	Είδος Εργασίας	Άρθρο Εγκεκριμένου Περιγραφικού Τιμολογίου	Κωδικός Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)
14	1.14	Σιδηρά κιγκλιδώματα από ράβδους συνήθων διατομών απλού σχεδίου από ευθύγραμμες ράβδους	ΠΤΟΕ Ν64.01.01	ΟΙΚ-6401	Kg	8,00	4,50	36,00
15	1.15	Επενδύσεις τοίχων με πλακίδια πορσελάνης, 15x15 cm, κολλητά, λευκά ή έγχρωμα	ΠΤΟΕ Ν73.26.03	ΟΙΚ-7326.1	m <sup>2</sup>	17,60	31,00	545,60
16	1.16	Λειότριψη, καθαρισμός και στίλβωση επιφανειών παλαιών μαρμαρινών ή μωσαϊκών κατασκευών	ΠΤΟΕ Ν74.24	ΟΙΚ-7424	m <sup>2</sup>	129,91	12,00	1.558,92
17	1.17	Λειότριψη περιθωρίων (σοβατεπιών) από μάρμαρο ή μωσαϊκό	ΠΤΟΕ Ν7416.2	ΟΙΚ-7416	m	73,30	3,00	219,90
18	1.18	Καθαρισμός κεραμικών πλακιδίων	ΠΤΟΕ 7361.03	ΟΙΚ-7363	m <sup>2</sup>	20,60	2,00	41,20
19	1.19	Υαλοπίνακες αδιαφανείς (ματ) απλοί	ΠΤΟΕ Ν76.14	ΟΙΚ-7614	m <sup>2</sup>	0,39	31,00	12,09
20	1.20	Ανακαίνιση παλαιών χρωματισμένων εξωτερικών ή εσωτερικών επιφανειών σπατουλαριστών και μη επιχρισμάτων ή γυψοσανίδων με	ΠΤΟΕ Ν77.81.03	ΟΙΚ-7781	m <sup>2</sup>	546,13	5,00	2.730,65
21	1.21	Ανακαίνιση χρωματισμού οροφών με υδρόχρωμα τσίγκου-κόλλας σε δύο στρώσεις, μετά σποραδικής απόξεσης	ΠΤΟΕ Ν77.03	ΟΙΚ-7703	m <sup>2</sup>	93,25	3,00	279,75
22	1.22	Ελαιοχρωματισμοί κοινοί ξύλινων επιφανειών με χρώματα αλκυδικών ή ακρυλικών ρητινών, βάσεως νερού ή διαλύτου	ΠΤΟΕ Ν77.54	ΟΙΚ-7754	m <sup>2</sup>	238,40	6,70	1.597,28
23	1.23	Ελαιοχρωματισμοί κοινοί σιδηρών επιφανειών με χρώματα αλκυδικών ή ακρυλικών ρητινών, βάσεως νερού ή διαλύτου	ΠΤΟΕ Ν77.55	ΟΙΚ-7755	m <sup>2</sup>	36,79	6,70	246,49
24	1.24	Χρωματισμοί θερμαντικών σωμάτων με βερνικόχρωμα αλκυδικής ή ακρυλικής βάσεως, ενός συστατικού με αντοχή σε συνεχή θερμοκρασία ≥80°C	ΠΤΟΕ Ν77.66	ΟΙΚ-7766	m <sup>2</sup>	9,66	7,80	75,35

**ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 13.104,88**

		<b>ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 2 - ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ</b>						
		<b>ΟΜΑΔΑ 2.1 - ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ</b>						
1	2.01	Αναμικτήρας (μπαταρία) θερμού-ψυχρού ύδατος, επιχρωμιωμένος τοποθετημένος σε νιπτήρα, διαμέτρου ½ ins	ΑΤΗΕ Ν.8141.2.2	ΗΛΜ-13	τεμ	3	60,63	181,89
2	2.02	Αναμικτήρας (μπαταρία) θερμού-ψυχρού ύδατος, χρωμέ επίτοιχος, με κινητό καταιονιστήρα με μοχλό χειρισμού και κεραμικό μηχανισμό ανάμιξης, διαμέτρου ½ ins	ΑΤΗΕ Ν.8141.40.2	ΗΛΜ-13	τεμ	3	65,16	195,48
3	2.03	Αναμικτήρας (μπαταρία) θερμού-ψυχρού ύδατος, επιχρωμιωμένος τοποθετημένος σε νεροχύτη, διαμέτρου ½ ins	ΑΤΗΕ Ν.8141.3.2	ΗΛΜ-13	τεμ	2	70,31	140,62
4	2.04	Ανακατασκευή χώρου υγιεινής	ΑΤΗΕ Ν.8148.1.1	ΗΛΜ-13	κ.α.	1	750,00	750,00

α/α	α/α Τιμολογίου	Είδος Εργασίας	Άρθρο Εγκεκριμένου Περιγραφικού Τιμολογίου	Κωδικός Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)
5	2.05	Νεροχύτης χαλύβδινος, ανοξείδωτος, πλάτους 50 cm δύο σκαφών διαστάσεων περίπου 35X40X20 cm, μήκους 1,00 m	ΑΤΗΕ Ν.8165.1.3	ΗΛΜ-17	τεμ	2	173,30	346,60
6	2.06	Κάθισμα λεκάνης πλαστικό με κάλυμμα χρώματος λευκού	ΑΤΗΕ Ν.8179.2	ΗΛΜ-18	τεμ	2	23,08	46,16
7	2.07	Αποξύλωση και επανατοποθέτηση πάνω από 5 θερμαντικών σωμάτων	ΑΤΗΕ 26.3.2	ΗΛΜ-26	τεμ	19	30,00	570,00
8	2.08	Προμήθεια και τοποθέτηση νέου διακόπτη ή ρευματοδότη τοίχου	ΑΤΗΕ Ν.8882.8.1	ΗΛΜ-49	τεμ	1	8,00	8,00
9	2.09	Υδρορροή ανοιχτή ημικυκλική από γαλβανισμένη λαμαρίνα	ΑΤΗΕ 8062.1	ΗΛΜ-8	μμ	5,50	20,00	110,00
10	2.10	Επισκευή ή αντικατάσταση πόρτας ηλεκτρικού πίνακα και έλεγχος συνδέσεων	ΑΤΗΕ Ν.8840.1.1	ΗΛΜ-52	τεμ	1	30,00	30,00
11	2.11	Προμήθεια και τοποθέτηση καλύμματος κυτίου κουδουνιού		ΗΛΜ-49	τεμ	1	5,00	5,00
12	2.12	Προμήθεια και τοποθέτηση καλύμματος κυτίου διακλαδώσεων πλαστικό, ορθογωνικό, στεγανό		ΗΛΜ-8	τεμ	1	3,00	3,00
<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ</b>								<b>2.386,75</b>
<b>ΓΕΝΙΚΗ ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ</b>								
ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ								13.104,88
ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ								2.386,75
ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ Σσ =								15.491,63
Γ.Ε. & Ο.Ε. (18%) =								2.788,49
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΣΣ =								18.280,12
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15%xΣΣ =								2.742,02
ΣΥΝΟΛΟ Σ1 =								21.022,14
ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ								477,86
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ (χωρίς ΦΠΑ) Σ2 =								21.500,00
ΦΠΑ 24%xΣ2 =								5.160,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ (με ΦΠΑ) Σ3 =</b>								<b>26.660,00</b>

ΑΘΗΝΑ, ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2017

ΟΙ ΣΥΝΤΑΞΑΝΤΕΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΜΗΜΑΤΟΣ  
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ  
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΣ  
ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Κ. ΧΑΡΙΤΟΥ  
ΠΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Κ. ΓΟΥΛΑΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Θ. ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ  
ΠΟΛ. ΜΗΧ/ΚΟΣ

Εγκρίθηκε με την απόφαση του Δ.Σ. του ΟΑΕΔ με αριθ. 3350/75/28-11-2017